
 

Anexa nr. 1 

la anunț de participare 
 

 
 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către_______ SRL ” Ungheni-Gaz  Republica Moldova, mun. Ungheni, str. Vlad Țepeș, 

13____________                                                    (denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul 

achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr. UN-G 20/2024 
Nr. 20 din 15.10.2024 

(ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului 
Racordarea a instalațiilor interne la sistemul public de canalizare  a obiectul de achiziție 

„Construcția blocului administrativ SRL „Ungheni-gaz” din mun.Ungheni, str. N. Bălcescu, 

f/n”   
(denumirea contractului de achiziție sectorială),  noi . SRL Alexnatcons . . . (denumirea/numele 

ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și 

exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de 

atribuire.  

 

Data completării . 17.10.2024 . Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

SRL ALEXNATCONS . 

(semnătura autorizată) 

                       

 

 

  



 

Anexa nr. 2 

la anunț de participare 
___ SRL ALEXNATCONS _  

 ( Denumirea operatorului economic) 

adresa completă mun.Ungheni _str. Burebista 20  

tel, fax, e-mail tel. +37360621387 email alexnatcons@gmail.com 

 

 

 

 

OFERTĂ 

      

 

  Către SRL ” Ungheni-Gaz  Republica Moldova, mun. Ungheni, str. Vlad Țepeș 13  denumirea 

beneficiarului şi adresa completă  

I. Examinând documentaţia de achiziţie referitor la Racordarea a instalațiilor interne 

la sistemul public de canalizare  a obiectul de achiziție „Construcția blocului administrativ 

SRL „Ungheni-gaz” din mun.Ungheni, str. N. Bălcescu, f/n _ 

(denumirea contractului de achiziţie anunţate de beneficiar) 

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie susmenţionat, şi anume: 

 I. Furnizarea (executarea, prestarea): 

1. Racordarea a instalațiilor interne la sistemul public de canalizare  

 

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preţ pe unitate, valoarea fără 

TVA) 

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii este: __226 147,4   

Doua sute douzeci si sase mii una suta patruzeci si sapte lei 40 bani, fără TVA 

(suma în litere şi în cifre) 

la care se adaugă TVA în sumă de 45229.5patruzeci si cinci mii lei douasute douazeci si 

noua lei 50 bani 

TOTAL__271 376,9 Lei __Douasute saptezecisi unu mii treisutesaptezecisi sase lei 90 bani 

___lei cu TVA                                                                                                          

III. Termeni de plata:_____10 zile___________ 

 

IV. Timp de livrare (executare lucrare):_______20_____________zile 

 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a 

defecțiunilor)_________________________________________________________ 

  

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 30 zile 

 

 

 

Data completării: 

Soleanicov Alexandr director Srl Alexnatcons _ str. Burebista 20  

(Numele, prenumele  şi funcţia  persoanei autorizate să reprezinte operatorul 

economic ): 

 

_______________________  

(semnătura) şi L.Ş. 

 

  



                                                                                                                          

Anexa nr. 3 

la anunț de participare 

  
 

 

 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

 1. Subsemnatul,     ___Soleanicov Alexandr director Srl Alexnatcons 
                    (numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic) 

director Srl Alexnatcons_ str. Burebista 20 __________  

                        Denumirea  şi adresa operatorului economic 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte 

şi înţeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi a 

documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum 

şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem.  

3. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 

______________________________________25.12.2024__________________________________  
(se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei) 

 

Numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic:__ Soleanicov Alexandr 

director Srl Alexnatcons _ str. Burebista 20  

 

Semnătura, LŞ 

 

Data completării: _____17.10.2024____________ 

  



 

Anexa nr. 4 

la anunț de participare 
 

DECLARAŢIE 
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în 

situația condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări 
criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Subsemnatul, :__ Soleanicov Alexandr reprezentant împuternicit al Srl Alexnatcons _ 

str. Burebista 20__ (denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant în cadrul procedurii 

de achiziție sectorială  nr. ____20______ din data _15_/_10_/2024 , declar pe propria răspundere, 

sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai 

operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească 

definitivă pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru 

corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

  

  

  

 

 

Data completării:____17.10.2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: __Soleanicov Alexandr___ 

Funcţia: ___director__________ 

Denumirea operatorului economic  ___SRL ALEXNATCONS___ 

IDNO al operatorului economic _1012609003196_____  



 

                                                                                                                                                    

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 
 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: ______ SRL ALEXNATCONS ______ 

2. Codul fiscal: ___________1012609003196__________________ 

3. Adresa sediului central: mun UNGHENI __BUREBISTA 20________________ 

4. Telefon:060621387 

Fax: _________________ 

E-mail: __ alexnatcons@gmail.com 

 

5. Decizia de  înregistrare  md 0116313  din30.11.2012___________  
                                                                                     (numărul, data, înregistrării)  

__________________________________________________________________________  
                                                          (instituţia emitentă)  

6. Domeniile principale de activitate:Constructii ,  Constructii generale de cladiri  Lucrari de 

terasament                                                                                         (de indicat în conformitate cu prevederile din statutul operatorului)  

7. Licenţe în domeniu (certificate, 

autorizaţii)_____________________________________________________________________                                    
(numărul, data, instituţia emitentă, genurile de activitate, durata de valabilitate) 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în 

componenţă:______________________________________________________________________  
                                                                                                         (denumirea, adresa)  

9. Structuri, întreprinderi afiliate: 

________________________________________________________________________________ 
                                                                (denumirea, adresa) 

10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ__ 952400_____________ 
(de indicat valoarea şi data) 

11. Numărul personalului scriptic _10_ persoane, din care muncitori _8_   persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului _7 persoane, din care 

muncitori _5_ persoane, inclusiv: 

__excavatorist __diriginte de santier muncitor _______________________ 
                                (de indicat profesiile şi categoriile de calificaţie) 

13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe___ 1258562,40___________mii lei 

14. Dotare tehnică:______________se anexeaza_________________________ 
                                                     (de indicat principale mijloace care vor fi utilizate la executarea contractului)  

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul___2021____3681__ mii lei 

        Anul_  _2022     6845.7mii lei 

        Anul  __2023_      5720mii lei 

 

16. Datoriile totale ale operatorului economic __0.00022__mii lei, 

  inclusiv:  faţă de buget                            mii lei 
   

Data completării: 17.10.2024 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

 
Semnătura, L.Ş. 
 
 

 



 

 

 

Anexa nr. 6 
                                                                                           la anunț de participare 
 
 
 
RECHIZITE: 
 

DENUMIREA SRL ALEXNATCONS___ 

COD FISCAL 1012609003096 

BANK Banca:BC'Eximbank'SA suc.N2 'Ungheni' 

SWIFT EXMMMD22 

IBAN IBAN:MD76EX0000002251802101MD 

TVA 9500891 

TEL/FAX  

MOBILE 060621387 

E‐MAIL  

WEB  

ADRESA JURIDICĂ Mun. Ungheni str.Burebista 20 

ADRESA POŞTALĂ 3602 

DIRECTOR GENERAL Soleanicova Natalia 

 
Data completării:17.10.2024  
 
Soleanicov Alexandr director Srl Alexnatcons  

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic) 

 
(semnătura)  şi L.Ş.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

   
_  

SRL ALEXNATCONS___ 

              ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

1. Numărul de contracte similare, executate____6___________________________________  

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate ________991684______________mii lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor ________991684________mii lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora ________se anexeaza facturile___________                                                        
(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare şi de indicat adresa acestora) 

 

__________________________________________________________________________ 

4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor___antreprenor general________ 
(se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor executate pentru fiecare opţiune) 

- antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor. 

  

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: 

______________________________________________________________________________ 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată - ________________________30 zile_____________________________________ 

b) efectiv realizată - ___________________25 zile___________________________  

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)______________________________  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la 

contracte:_______________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: _______se 

anexeaza___ 

   

 

Data completării:  17.10.2024 

 Soleanicov Alexandr director Srl Alexnatcons 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

 

Semnătura, L.Ş. 

 

  

 



                                                                                                              Anexa nr. 8 

la anunț de participare 
 

 

 

 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de 

activitate 

 

 

N

Nr

. 

Obiect

ul 

contra

ctului 

Denumire

a/numele 

beneficiar

ului/Adre

sa 

Calitatea 

antreprenorului
*) 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

lucrărilor 

executate 

Perioada 

de execuţie 

a lucrării 

(luni) 

Numărul 

şi data 

procesului-

verbal de 

recepţie la 

terminarea 

lucrărilor 

1

1 

Reparatii 
capitale ale 
constructiil
or speciale 

aracordarii 
lacanalizare 
aconsumato
rilor casnici 
s.Valea 

Mare  

Primaria 

Valea 

mare  

Antreprenor 

general  
193944,4  1  

1 

2

2 

L
ucrari 

terasament 
si 

canalizare 
exterior 
linela 
Pirlita  

Srl Sergol- 

Invest 

 Antrepren

or general  
 149368,90  1 

1 

3

3 

L

ucrari de 
reparatie a 
canalizarii 

Beresti  

Primaria 

Ungheni  

Antrepren

or general  
204590,64  1  

1 

 

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care 

poate fi de: contractant unic sau lider de asociaţie; contractant asociat; 

subcontractant. 
Data completării:____17.10.2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: __Soleanicov Alexandr___ 

Funcţia: ___director__________ 

Denumirea operatorului economic  ___SRL ALEXNATCONS___ 

           IDNO al operatorului economic _1012609003196_ 

 



 

 

Anexa nr. 9 

la anunț de participare 
 

 

 

 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru 

îndeplinirea corespunzătoare a contractului 

 

 

N

Nr. 

d/o 

Denumirea principalelor utilaje, 

echipamente, mijloace de transport, 

baze de producţie (ateliere, depozite, 

spaţii de cazare) şi laboratoare 

propuse de ofertant ca necesare 

pentru prestarea serviciilor, 

rezultate în baza tehnologiilor pe 

care el urmează să le adopte 

 

Unitatea 

de 

măsură 

(bucăţi 

şi seturi) 

 

Asigurat

e din 

dotare 

 

Asigurate 

de la terţi 

sau din 

alte surse 

0                              1 2 3 4 

1

. 

 

BENFORD TV1200 COMPACTOR 

 

                          BULDOEXCAVATOR 
KOMATSU WB93 R-2          

CIOCAN HIDRAULIC   PE BAZA DE 

MINIEXCAVATOR DE 1.5T 
AUTOMOBIL PLATFOFMA    DAF LF 45                                        

FORD TRANZIT                                                         

INCARCATOR BOBCAT 773                 
     

MERCEDES BENZ SPRINTER 316 CDI                    

MINI-EXCAVATOR   

 
REMORCA  HUFFERMANN  MASA TOT 18T 

                                  

SCANIA (R) R440                                                     

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

  

 
          Data completării:____17.10.2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: __Soleanicov Alexandr___ 

Funcţia: ___director__________ 

Denumirea operatorului economic  ___SRL ALEXNATCONS___ 

IDNO al operatorului economic _1012609003196_____ 
  



 

Anexa nr. 10 

la anunț de participare 
 

 

 

 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea 

contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

 

Funcţia 

 

Studii de 

specialitate 

Vechimea 

în  munca 

de 

specialitat

e (ani) 

Numărul 

şi 

denumire

a 

lucrărilor 

similare 

executate 

în calitate 

de 

conducăto

r 

Numărul 

certificatul

ui de 

atestare 

și 

data 

eliberării 

 

 

 1 2 3 4 5 

1 
Dirigint

e de santier superioa

re 

10 20  

2 
Muncit

or calificat  3 

pers 

Medii 

speciale 

20/1

5 

  

3 
Excavatorist 2 

pers edii 

speciale 

15/2

0 

  

 
 

    

 
 

    

 
Data completării:____17.10.2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: __Soleanicov Alexandr___ 

Funcţia: ___director__________ 

Denumirea operatorului economic  ___SRL ALEXNATCONS___ 

           IDNO al operatorului economic _1012609003196_ 

 

 

 

____Anexa nr. 11 



la anunț de participare 
 

 

 

LISTA SUBCONTRACTANȚILOR 

ŞI PARTEA/PĂRŢILE DIN CONTRACT CARE SUNT 

ÎNDEPLINITE DE ACEŞTIA 

 

Nr. d/o 
Numele şi adresa 

subantreprenorilor 

Activităţi 

din contract 

Valoarea 

aproximativă 

% din 

valoarea 

contractului 

1. 
    

2. 
    

3. 
    

4. 
    

     

 
Data completării:____17.10.2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: __Soleanicov Alexandr___ 

Funcţia: ___director__________ 

Denumirea operatorului economic  ___SRL ALEXNATCONS___ 

IDNO al operatorului economic _1012609003196_____ 

  



Anexa nr. 12 

la anunț de participare 

 

 

 
GRAFIC DE  EXECUTARE A LUCRĂRILOR 

 Racordarea a instalațiilor interne la sistemul public de canalizare  a obiectul de achiziție 

„Construcția blocului administrativ SRL „Ungheni-gaz” din mun.Ungheni, str. N. Bălcescu, 

f/n _______________________________________________________________ 

(denumirea lucrărilor) 

 

Nr. 

d/o 

Grupa de obiecte/denumirea 

obiectului 

Anul 1 … Anul (n) 

Luna noiembrie  -decembrie  

1 2 3 … n 

1. Organizare de şantier      

2.  

 

 

 

 

Categoria de lucrări: 

___________organizarorice___

____ 

__________________ 

 

28.10.202

4 

    

3. 

 

 

 

 

Categoria de lucrări: 

_____Lucrari de terasament si 

pozarea conductei __________ 

__________________ 

 

29.10.202

4-

10.11.202

4 

    

… Categoria de lucrări: 

Finalizarea lucrarilor 

amenajarea teritiriului    

 

12.11.202

4 

    

 
Data completării:____17.10.2024 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: __Soleanicov Alexandr___ 

Funcţia: ___director__________ 

Denumirea operatorului economic  ___SRL ALEXNATCONS___ 

IDNO al operatorului economic _1012609003196_____ 

 

 

 

 


		2024-10-18T09:52:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:55:25+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:55:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:56:08+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:56:29+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:56:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:57:14+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:57:40+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:58:12+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T09:58:43+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T10:00:25+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-18T10:01:02+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




